NEWS RELEASE

2022年 10月 31日

各位

株式会社 北國銀行

キャッシュレス決済サービス「メルペイ」への

チャージ機能サービス開始について

株式会社北國銀行（頭取 杖村修司）は、当行に普通預金口座をお持ちの個人のお客さま

が、リアルタイムに「メルペイ」の残高にチャージできるサービスを 2022 年 10 月 31 日

（月）より開始しましたので、お知らせいたします。

記

１．取扱開始日

2022年 10月 31日（月）

２．サービスの概要

 「メルペイ」は、フリマアプリ「メルカリ」で利用できるスマホ決済サービスです。「メ

ルカリ」の売上金の他、普段利用している銀行を登録し「メルペイ」に残高をチャージする

ことで、スマートフォンを使ってお店や ECサイトでお買い物が可能です。非接触決済サー

ビス「iD」※、コード決済のいずれも対応しており、コンビニエンスストアやレストラン、

ドラッグストア、ファストフード店をはじめ、全国のお店で利用することが可能です。

※「iD」は株式会社ＮＴＴドコモの登録商標です。

「メルペイ」の詳細は公式サイトにてご確認ください。

※メルペイ社公式サイト URL：https://www.merpay.com/

３．ご利用いただける方

当行に普通預金口座のキャッシュカードをお持ちの個人のお客さま

メルペイへの、新規口座登録開設時には、別途所定の本人確認の手続き（公的個人認証サ

ービスまたは eKYC）が必要となります。

詳しくはメルカリ社ウェブサイトよりご確認ください。

※メルカリ社ウェブサイト URL: https://help.jp.mercari.com/guide/articles/593/

以上

https://www.merpay.com/
https://help.jp.mercari.com/guide/articles/593/